
МИНИСТЕРСТВО ю с т и ц и и  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНЮСТ РОССИИ)
УПРАВЛЕНИЕ

МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ПО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Гоголя ул., д. 103, Курган г., 
Курганская область, 640002 

тел. (3522) 65-05-80, факс (3522) 65-05-94 
E-mail: ru45@minjust.gov.ru

1 1. 10. 2022 №  №/№
На № от_________________

Временно исполняющему обязанности 
Главы Макушинского 

муниципального округа 
Курганской области

В.П. Лигачёву

ул. Ленина 85, 
г. Макушино,

Курганская область, 641600

Уведомление
о включении сведений об уставе муниципального образования, 
муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав 

муниципального образования в государственный реестр уставов 
муниципальных образований субъекта Российской Федерации

Управление Министерства юстиции Российской Федерации 
по Курганской области уведомляет о включении в государственный реестр 
уставов муниципальных образований Курганской области решения Думы 
Макушинского муниципального округа Курганской области от 12.09.2022 
№ 196 «О внесении изменений в Устав Макушинского муниципального 
округа Курганской области» (далее -  решение).

Дата государственной регистрации решения 10.10.2022.
Государственный регистрационный номер решения

RU457010002022001.
10.10.2022 текст решения размещен на портале Министерства юстиции 

Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской 
Федерации» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(http://pravo-minjust.ru, 1г14р://право-минюст.рф).

Начальник

Е.П. Масленникова 
(3522) 42-89-34 доб. 803

mailto:ru45@minjust.gov.ru
http://pravo-minjust.ru


Российская Федерация 
Курганская область 

Макушинский муниципальный округ 
Дума Макушинского муниципального округа

Решение
ОТ "f 2  ^ ' l№  { 3  _______

г. Макушино

О внесении изменений в Устав 
Макушинского муниципального 
округа Курганской области

В соответствии с Федеральными законами от 01.07.2021 № 289-ФЗ «О внесении из
менений в статью 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 19.11.2021 № 376-ФЗ «О внесении изме
нений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправле
ния в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде
рации», Уставом Макушинского муниципального округа Курганской области, Дума Ма
кушинского муниципального округа РЕШИЛА:

1.Внести в Устав Макушинского муниципального округа Курганской области (далее 
по тексту - Устав) следующие изменения:

1) В статье 26 Устава Депутат Макушинского муниципального округа часть 1 допол
нить пунктом 1.1. следующего содержания

«1.1.Выборные должностные лица местного самоуправления не могут быть 
депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федера
ции, сенаторами Российской Федерации, депутатами законодательных (представи
тельных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, за
нимать иные государственные должности Российской Федерации, государствен
ные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государст
венной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не 
предусмотрено федеральными законами.

Выборное должностное лицо местного самоуправления не может одновре
менно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального 
образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», иными федеральными законами»;

2) Часть 1 статьи 49 Устава, дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:
«1.1.Руководитель финансового отдела Администрации Макушинского муни

ципального округа назначается на должность из числа лиц, отвечающих квалифи



2

кационным требованиям, установленным уполномоченным Правительством Рос- ' 
сийской Федерации федеральным органом исполнительной власти.

Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение должности ру
ководителя финансового отдела Администрации Макушинского муниципального 
округа квалификационным требованиям, осуществляется с участием Департамента 
финансов Курганской области. Порядок участия Департамента финансов Курган
ской области в проведении указанной проверки, устанавливается Законом Курган
ской области от 30 июня 2022 № 54 «Об участии Департамента финансов Курган
ской области в проведении проверки соответствия кандидатов на замещение 
должности руководителя финансового органа муниципального района, муници
пального округа, городского округа Курганской области квалификационным требо
ваниям.».

2.Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования в 
течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Россий
ской Федерации по Курганской области уведомления о включении решения в государст-

Председатель
Думы Макушинского муниципального округа

Врио Главы Макушинского муниципального oi

венный реестр уставов муниципальных образ

А.А. Ситников

В.П. Пигачёв


